– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，不構成收購、購買或認購任何證券的任何邀請或要約。

Venus Medtech (Hangzhou) Inc.

（股份代號：2500）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

杭州啓明醫療器械股份有限公司

公告
收購MITRALTECH股權交割完成

本公告乃由杭州啓明醫療器械股份有限公司（「本公司」）自願發佈。茲提述本公司
日期為2021年12月8日的公告（「該公告」），內容有關本公司通過收購Cardiovalve的
母公司Mitraltech的股權及認購可換股貸款的方式，收購Cardiovalve（一家領先的經
導管二尖瓣三尖瓣創新療法公司）100%的股權（「收購」）。除本公告另有界定者外，
本公告中所用詞匯與該公告所界定者具有相同涵義。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，收購已於 2022年1月25日完成。Cardiovalve現已
成為本公司間接全資附屬公司。

Cardiovalve成立於2010年，總部設於以色列。其自主研發的Cardiovalve系統是一款
同時可治療二尖瓣反流和三尖瓣反流的經導管介入瓣膜置換創新系統。與同類產
品相比，其經股靜脈的入路方式顯著提升了治療安全性，其55mm的大瓣環設計適
用約 95%的患者群體，同時，獨特的短瓣架設計可有效降低左室流出道梗阻風險。

目前，Cardiovalve系統正在美國和歐洲進行多中心臨床試驗，初步臨床效果良好。
在二尖瓣反流的治療已在歐洲進入臨床研究階段，並在美國進入早期可行性研究
階段。此外，在三尖瓣反流的治療，Cardiovalve於2020年1月獲美國FDA授予的「突
破性設備」稱號，並已進入早期可行性研究。Cardiovalve是首家獲得美國FDA批准，
同時進行二尖瓣反流及三尖瓣反流適應症早期可行性研究的公司。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

董事會深信，Cardiovalve與本公司現有產品佈局具有顯著的協同效應，有助於鞏固
本公司在中國乃至全球結構性心臟病領域的領先地位。同時，Cardiovalve系統的引
入將助推本公司的國際化創新步伐，為未來進入國際主流市場打下堅實基礎。

承董事會命
杭州啓明醫療器械股份有限公司

董事長
曾敏

杭州，二零二二年一月二十六日

於本公告日期，本公司執行董事為曾敏先生、訾振軍先生及林浩昇先生；非執行董
事為梁頴宇女士；及獨立非執行董事為胡定旭先生、劉允怡先生及孫志偉先生。